
CUDAP:EXP-UNC:0046035/20 12

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO:
La nota presentada por el Consejero Estudiantil Martín D' Andrea por la

cual solicita se declare de interés institucional el 8° Encuentro Nacional de
Estudiantes de Lenguas y Letras (ENELL) que se desarrollará los días 7, 8 Y9 de
septiembre de 2012 en esta ciudad de Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que dicho encuentro, organizado por el Centro de Estudiantes de la

Facultad de Lenguas de la UNC (conducción AIEEL) en conjunto con el Centro
de Estudiantes de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad
Nacional de Buenos Aires (conducción La Juntada), la agrupación estudiantil
AULE-COPA de la Universidad Nacional de La Plata, la agrupación estudiantil
Andamio de la Universidad Nacional del Litoral y la agrupación Confluencia de
la Universidad Nacional de Mar del Plata, tiene la intensión de generar espacios
de reflexión sobre el estudio y práctica de la lengua;

Que a partir de ello se pretende abrir el campo a los estudiantes para
problematizar sobre políticas educativas, lingüístico-discursivas y prácticas
alternativas relacionadas con las lenguas y la literatura;

Que en las ediciones desarrolladas en Córdoba (2005, 2007 Y 2009), La
Plata (2006, 2010), Mar del Plata (2008) y Santa Fe (2011) contaron con la
presencia de talleristas y panelistas destacados en su área de estudio, con
experiencias educativas y epistemológicas de diversa índole y con cientos de
estudiantes de diferentes puntos del país;

Que se adjunta el programa a desarrollar con sus objetivos, eje temático,
metodología, distribución de talleres, paneles y debates g~upales;..

Que en razón de lo expuesto y en virtud de que emisiones anteriores
cuentan con el reconocimiento otorgado por esta Facultad, la Universidad
Nacional de Córdoba y el Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Nación es que se realiza el presente pedido;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RES UELVE:

ARTICULO 1°. DECLARAR de interés institucional el 8° Encuentro Nacional
de Estudiantes de Lenguas y Letras (ENELL) que tendrá lugar los días 7, 8, Y9
de septiembre de 2012 en la ciudad de Córdoba.

ARTICULO 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA FA
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
VEINTISIETE DE AGOSTO DE DOS M

RESOLUCION N°: 2 9 ar Se astiánTOR ~STAÑOS
je SECRET ARIO DE CDDROINACION GENERAL

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

:_',0 rf\fLI\N
'c- CflN o

JI 1M)' r: ¡!,o~or-íA y HUMóNIDl'd'¡:S


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	.. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



